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Protokół nr 58/22  
z posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji  

Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się w dniu 15 czerwca 2022 r.  

w Szkole Podstawowej im. Prezydenta RP Edwarda Raczyńskiego w Rogalinie,  
ul. Poznańskiej 8 

Posiedzenie otworzył o godz. 17:07 Przewodniczący Komisji Oświaty, Spraw 
Społecznych i Promocji Roman Kolankiewicz. W obradach udział wzięli członkowie wyżej 
wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście, których listy obecności 
znajdują się w materiałach komisji. 

PRZEBIEG POSIEDZENIA: 
Koordynator ds. utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy Jakub Modrzyński 
przedstawił projekt uchwały w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Mosinie, który znajduje się w materiałach komisji, a następnie Prezes Stowarzyszenia Sami 
Swoi Niepełnosprawni w Mosinie Violetta Bartnikowska i Koordynator ds. utworzenia 
Środowiskowego Domu Samopomocy Jakub Modrzyński przedstawili przygotowane przez 
siebie prezentację dotyczące historii powstania i charakterystyki Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Mosinie. 
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− możliwych sposobów prowadzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie 
oraz ich wad i zalet, 

− konsekwencji niewykorzystania całości kwoty dotacji Wojewody Wielkopolskiego 
przeznaczonej na funkcjonowanie Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie, 

− funkcjonowania Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie pod względem 
organizacyjno-finansowym, 

− możliwości zabezpieczenia praw Stowarzyszenia Sami Swoi Niepełnosprawni w Mosinie 
w statucie Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie, 

− sposobu wyboru kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie, 

− materiałów, z których wykonane są podłogi w Środowiskowym Domie Samopomocy 
w Mosinie, 

− sposobu zwerbowania odpowiedniej kadry do Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Mosinie, 

− odbioru prac w modernizowanym Środowiskowym Domu Samopomocy w Mosinie, 

− formuły likwidacji Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie, 

− okresu na jaki kwalifikowani będą podopieczni Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Mosinie, 

− kwoty potrzebnej na wynagrodzenia kadry Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Mosinie, 

− finansowania napraw i remontów Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie, 

− potrzeby uzupełnienia wykropkowanych miejsc w projekcie uchwały w sprawie 
utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Mosinie o konkretne daty. 

Udział w niej wzięli: radny Roman Kolankiewicz, radna Wiesława Mania, radny Ziemowit 
Maląg i radna Jolanta Szymczak. 
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Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Koordynator ds. utworzenia 
Środowiskowego Domu Samopomocy Jakub Modrzyński, Zastępca Burmistrza Gminy 
Mosina Tomasz Łukowiak, Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek, Prezes 
Stowarzyszenia Sami Swoi Niepełnosprawni w Mosinie Violetta Bartnikowska, Wiceprezes 
Stowarzyszenia Sami Swoi Niepełnosprawni w Mosinie Ewa Szcześniak-Młody oraz Członek 
Zarządu Stowarzyszenia Sami Swoi Niepełnosprawni w Mosinie Kamila Plumińska-Błoszyk. 
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła  wniosek nr 1 dotyczący 
zaopiniowania projektu uchwały w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Mosinie – 4  głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się”. 
Następnie w dyskusji na temat przestrzeni dla seniorów poruszono między innymi 
następujące tematy:  

− potrzeby przeznaczenia budynku „kokotka” w Mosinie na „Międzypokoleniowe Centrum 
Integracji”, 

− potrzeb lokalowych Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów „Jedność” Czapury-Wiórek 
i możliwości ich rozwiązania. 

Udział w niej wzięli: radny Roman Kolankiewicz, radna Wiesława Mania, Zastępca Prezesa 
Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów „Jedność” Czapury-Wiórek Danuta Paszkiewicz 
i radny Adam Monikowski. 
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Zastępca Burmistrza Gminy Mosina 
Tomasz Łukowiak, Zastępca Prezesa Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów „Jedność” 
Czapury-Wiórek Danuta Paszkiewicz i Dyrektor Szkoły Podstawowej w Czapurach Lidia 
Jadowska. 
W trakcie tej dyskusji, salę obrad opuściła radna Ewelina Dudek, tak więc odtąd w dalszym 
ciągu tego posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji udział brało 6 jej 
członków. 
Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła prezentację 
dotyczącą organizacji roku szkolnego 2022/2023 na podstawie arkuszy organizacji pracy 
placówek oświatowych, która znajduje się w materiałach komisji. 
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:  

− ilości oddziałów i uczniów w poszczególnych szkołach prowadzonych przez Gminę Mosina, 

− migracji dzieci szkolnych między Kórnikiem a Daszewicami. 
Udział w niej wzięli: radny Roman Kolankiewicz i radna Wiesława Mania. 
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzieliła Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna 
Balcerek-Kałek. 
Komisja Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji przyjęła jednogłośnie, czyli 6 głosami „za”: 
wniosek nr 2 dotyczący zaopiniowania wykonania budżetu Gminy Mosina na rok 2021 
w zakresie działów będących przedmiotem zainteresowania komisji, wniosek nr 3 dotyczący 
organizacji przestrzeni świetlicy wiejskiej i szkoły w Czapurach w celu  wyodrębnienia 
dodatkowych pomieszczeń, wniosek nr 4 dotyczący dokonania oceny stanu prawnego 
umowy najmu budynku w Czapurach, w którym mieści się apteka oraz wniosek nr 5 
dotyczący utworzenia w Mosinie miejsca na spotkania grup od seniora do malucha 
„Międzypokoleniowe Centrum Integracji”. 
Radna Jolanta Szymczak przedstawiła potrzebę przyjęcia przez Radę Miejską w Mosinie 
apelu dotyczącego wsparcia finansowego Szpitala w Puszczykowie. 

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OŚWIATY, SPRAW SPOŁECZNYCH i PROMOCJI: 
1. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie utworzenia Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Mosinie wraz z autopoprawką w § 1 ust. 1 projektu uchwały 



3 
 

polegającą na wpisaniu w miejscu wykropkowanym: „1 września” oraz autopoprawką 

w § 12 załącznika do uchwały polegającą na wpisaniu w miejscu wykropkowanym: 

„1 sierpnia”. 

2. Komisja pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu Gminy Mosina na rok 2021 w zakresie 

działów będących przedmiotem zainteresowania komisji. 

3. Komisja wnioskuje o organizację przestrzeni świetlicy wiejskiej i szkoły w Czapurach 

w celu  wyodrębnienia dodatkowych pomieszczeń. 

4. Komisja wnioskuje o dokonanie oceny stanu prawnego umowy najmu budynku 

w Czapurach, w którym mieści się apteka, czy można wypowiedzieć umowę w sytuacji, 

gdy apteka już nie funkcjonuje. 

5. Komisja wnioskuje o utworzenie w Mosinie miejsca na spotkania grup od seniora 

do malucha „Międzypokoleniowe Centrum Integracji”. 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20:39.  

protokołował przewodniczył   

(-) Piotr Sokołowski (-) Roman Kolankiewicz 


